__________________                                                                           №________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 28

ноября 2023 года № 3760 «О Порядке проведения отбора
претендентов общеобразовательных учреждений Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан на заключение
договора о целевом обучении в образовательной организации

среднего профессионального или высшего образования

   В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27.04.2024 N 555 "О целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования",
постановляю:

1. Состав комиссии по отбору претендентов общеобразовательных

учреждений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
на заключение договора о целевом обучении в образовательной

организации среднего профессионального или высшего образования
изложить в новой редакции:

Солягин Артем
Олегович

- первый заместитель Руководителя
Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района, председатель
комиссии;

Хусаинова
Лия
Ильдусовна

- начальник МКУ "Управление образования
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан", заместитель
председателя комиссии;

Новикова Ольга
Яковлевна

- методист "МКУ Управление образования",
секретарь комиссии (по согласованию);

Члены
Комиссии:

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 261/ПИК от 24.02.2026. Исполнитель: Федорина Е.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.02.2026 15:37

javascript:;
javascript:;
javascript:;

Пучкова
Татьяна
Константиновна

- директор ГКУ "Центр занятости населения
Лаишевского района" (по согласованию);

Германов
Виталий
Викторович

- начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия в Лаишевском районе (по
согласованию);

Яковлева
Виктория
Николаевна

- начальник отдела культуры Исполнительного
комитета района;

Карсалов
Алексей
Петрович

- начальник отдела архитектуры и
градостроительства Исполнительного комитета
района;

Николаев
Ярослав
Юрьевич

- главный врач ГАУЗ "Лаишевская центральная
районная больница" (по согласованию);

2. Пункт 2 приложения 3 изложить в новой редакции:
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 N 555 "О целевом
обучении по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования" (вместе с "Положением о целевом обучении по
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования", "Правилами установления квоты приема на целевое
обучение по образовательным программам высшего образования за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета"), иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан, а также
настоящим Положением.
 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель                                                                            Р.Т. Гарифуллин

Документ создан в электронной форме. № 261/ПИК от 24.02.2026. Исполнитель: Федорина Е.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.02.2026 15:37

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://laishevo.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 261/ПИК от 24.02.2026
Инициатор согласования: Федорина Е.П. Начальник юридического отдела Исполнительного комитета
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан
Согласование инициировано: 20.02.2026 15:40

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Солягин А.О. Согласовано
20.02.2026 - 16:30

-

2 Барышева С.Н. Согласовано
20.02.2026 - 15:42

-

3 Федорина Е.П. Согласовано
20.02.2026 - 15:40

-

4 Закирова Э.Н. Согласовано
20.02.2026 - 16:05

-

Тип согласования: последовательное

5 Гарифуллин Р.Т. Подписано
20.02.2026 - 17:48

-

Документ создан в электронной форме. № 261/ПИК от 24.02.2026. Исполнитель: Федорина Е.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.02.2026 08:40